
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
21. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 7. 6. 2023 v kanceláři starosty města od 16:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

1/21R/2023 program a veřejné hlasování při dnešní schůzi rady města.

2c/21R/2023 proplacení  drobného  občerstvení  na  akci  pořádané  městem  Velké  Pavlovice  -   talk
show "Babské rady".

2d/21R/2023 cenovou nabídku na vystoupení na Velkopavlovické vinobraní 2024 (pátek) na skupinu The
People s Václavem Noidem Bártou za 210 tis. Kč + DPH. 

2f/21R/2023 projektovou  dokumentaci  „V.  Pavlovice,  úprava  NN,  Bartůněk  demRD644,  typ  stavby:
Úprava  DS  NN“  na  pozemku  parc.  č.  202/4.  Investorem stavby  je  EG.D,  a.s.,  Lidická
č. 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400.

2g/21R/2023 výjimku ze směrnice pro zadávání  veřejných zakázek malého rozsahu (dodání  podkladů
do  VŘ v  otevřených  obálkách  od  dodavatelů)  pro  VŘ na  dodávku  plynu  a  el.  energie
pro město Velké Pavlovice a pro jeho příspěvkové organizace na rok 2024.  Odpovědná
osoba - starosta města Petr Hasil - žádá o schválení této výjimky. Důvodem je, že dodavatelé
plynu a el. energie pracují v jiném režimu než ostatní dodavatelé služeb a nejsou schopni
splnit požadované.

2m/21R/2023 účelovou neinvestiční dotaci obcím na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro
rok 2023. V rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictvím kraje
IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 3 /449, 601 82 Brno, z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR
na výdaje jednotek je poskytnuto pro město Velké Pavlovice 198 000 Kč.

2n/21R/2023 Smlouvo o dílo mezi městem Velké Pavlovice a  Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808,
430 04 Chomutov, IČ: 25448714 na dodání 1 ks Galileo Smart Kiosku za cenu 219 300 Kč
bez DPH. V ceně je zahrnuta cena produktu, doprava, montáž, instalace produktu a SW -
licence, nastavení, zaškolení.

2o/21R/2023 Servisní smlouvu na poskytování servisních služeb ve variantě "Rozšířený" k 1 ks Galileo
Smart  Kiosek  za  cenu  1  290  Kč/měsíc  bez  DPH.  Smlouva  je  uzavřena  s  Galileo
Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714.

2p/21R/2023 uzavření Pachtovní smlouvy se společností Vinařství Vajbar, Bronislav Vajbar, Nádražní 480,
Rakvice,  IČ:  60678267  za  účelem  propachtování  zemědělského  pozemku  parc.
č. 5138 o výměře 1791 m2 trať Bojanovska v k.ú. Velké Pavlovice, dle vyvěšeného Záměru
č. 9/2023 o zemědělském pachtu.

2q/21R/2023 Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi spol. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.,
Čechova  1300/23,  690  02  Břeclav,  IČ:  49455168.  Služebnost  se  zřizuje  na  inženýrské
sítě "Velké Pavlovice ul. Starohorská a Ořechová - oprava vodovodu a kanalizace" za úplatu
ve výši 33 000 Kč bez DPH.

2r/21R/2023 vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.č. 2297/12 o výměře 26 m2 vedeného jako ostatní
plocha,  jiná  plocha,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu  č.  2610-67/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

z původního pozemku parc.č. 2297/1 v k.ú. Velké Pavlovice. Žádost podali z důvodu dořešení
vlastnických vztahů (*Matyáš Antonín Fůkal,  Sokolská 7, Velké Pavlovice, Štěpán Fůkal,
Úvoz 109/5, Velké Pavlovice a Edita Siegl, Úvoz 109/5, Velké Pavlovice.

2s/21R/2023 ocenění žáků základní školy VP za školní rok 2022/2023 starostou města:

1. místo  Přemysl Kincl - 2.B, za 1. místo v celostátní literární soutěži "Já, prezident" a
2. místo v okresním kole recitační soutěže "Dětská scéna" odměna ve výši ***,

2. místo  Emma Mwanyolo - 9.A, za 1. místo v běhu na 60 m a 2. místo ve skoku dalekém
v "Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou", za reprezentaci školy v soutěži školních družstev
"Českého atletického svazu", za reprezentaci školy a vlastně i celého Jihomoravského kraje
na " Olympiádě dětí a mládeže " - semifinále na 60 m. V přeboru Jihomoravského kraje
obsadila 1. místo v běhu na 60 m. Zúčastnila se i Mistrovství ČR v atletice. Odměna ve výši
***,

3. místo Alžběta Havlínová - 5.A, za 2. místo v okresním kole matematické olympiády a
3. místo v okresním kole soutěže "Matematický klokan" ve výši ***.

2t/21R/2023 občerstvení pro přednášejícího lektora a jeho doprovod. Jedná se o přednášku o Novém
Zélandu v AJ s překladem dne 28.6.2023 - dopoledne na Gymnáziu, odpoledne od 16 hod
v zasedací místnosti MěÚ pro občany města. Přednáška je zdarma.

3b/21R/2023 stavební záměr „Nadstavba hospodářské budovy - byt“ na pozemcích parc. č. 1954 a 1957
dle dokumentace ke sloučenému řízení, zodpovědný projektant Ing. arch. Stanislav Lukš.
Investorem stavby je ***.

Rada města Velké Pavlovice neschvaluje

3c/21R/2023 žádost o dlouhodobý pronájem části veřejného prostranství parc. č. 619/1, tj. za domem parc.
č. 616. Žadatel *** může tuto část veřejného prostranství udržovat a může ji využívat tak,
jako jiní občané.

Rada města Velké Pavlovice pověřuje

3a/21R/2023 starostu města, aby oslovil dle směrnice na zadávání VZ tři dodavatele sekačky na trávu
s žádostí o cenovou nabídku. Technické parametry sekačky budou dohodnuty na schůzce
s vedoucím služeb města 8.6.2023 dopoledne.

Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města

2a/21R/2023 schválit uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci s Dobrovolným svazkem
obcí  Čistý  jihovýchod,  Tovární  22,  691  06  Velké  Pavlovice,  IČ:  75117436  na  částku
530 243 Kč, a to za účelem předfinancování projektu Předcházení vzniku odpadů DSOCJV,
s registračním číslem CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817 v rámci Operačního programu Životní
prostředí 2021-2027; 24. výzva - Prevence vzniku odpadů.

2h/21R/2023 schválit pořízení žulových desek, které budou tvořit místo pro uložení uren.

2l/21R/2023 schvál i t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  J ihomoravského  kraje
č.  JMK084702/23/ORR mezi  JMK,  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,  IČ:  70888337
na  realizaci  projektu  "Karavanem  do  vinařské  obce",  evidovaného  pod  č.j.  S-
JMK 33002/2023. Jedná se o pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Výše
dotace je 500 000 Kč.  Základem pro stanovení  výše dotace je souhrn předpokládaných
uznatelných výdajů na realizaci projektu ve výši 4 323 494 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje zastupitelstvu města

3d/21R/2023 schválit vyvěšení záměru na prodej části pozemku parc. č. 457/1 před domem parc. č. 468,
cca 3 m2, pro dorovnání vlastnických vztahů. Žadatelem je ***. Důvodem je, že v současné
době nejsou narušená osobní práva žadatele.

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

2k/21R/2023 se vzájemnou ústní dohodou mezi vedením města a *** o postupném vyklízení pozemků,
které jsou jím využívány jako ohrada pro koně, klubovna, tábořiště apod. .  Kladně byla
vyhodnocena vytvořená stezka poznání (naučná stezka) pro děti i dospělé - kde na pozemku
u ranče je provedena výsadba různých druhů dřevin a keřů na náklady pana ***. 

Rada města Velké Pavlovice projednala

2b/21R/2023 nabídky na zhotovení studie ZUŠ, TIC a knihovny, popř. prostor pro lékaře. Bylo doporučeno
sjednotit požadavky na architekty – tzn. zadání studie, a tedy i upravit (sjednotit) odměnu
za zpracování studií. Oba dva potenciální zhotovitelé studie mají doručeno výškové zaměření
pozemků  a  bude  svolána  společná  schůzka,  na  které  budou  dořešeny  požadavky
ze  strany  města,  architektů,  popř.  jiných  zainteresovaných  osob  a  předány  objednávky
se závaznými termíny.        

2e/21R/2023 nutnost realizace výměny kotlů v kotelně mateřské školy ještě v roce 2023, a to z důvodu
nevyhovujících  stavů  kotlů  a  ohřívače  teplé  vody  a  také  z  důvodu  úspor  při  topení
novými,  moderními  kotly.  Je  zpracována projektová  dokumentace.  Rada města  pověřuje
starostu města, aby oslovil s žádostí o cenovou nabídku, dle směrnice na zadávání VZ tři
firmy, které jsou dle PD schopny provést výměnu kotlů tzv. na klíč. Technické parametry
zařízení jsou přesně specifikovány v projektové dokumentaci. Předpokládaná cena zakázky je
850 tis. Kč.

2i/21R/2023 studii Tereziánského dvoru, předběžně je dohodnuto, že 22.6.2023 proběhne v 17:00 hod
v zasedací místnosti MěÚ Velké Pavlovice veřejné představení této studie.

2j/21R/2023 a  vyhodnotila  výzvu  pro  občany  na  využití  vyčleněných  300  tis.  Kč  z  rozpočtu  města
na projekty, o kterých se bude veřejně hlasovat. Byly vybrány 4 projekty:

dětské hřiště - lesopark,
vybudování zastávky na autobusovém nádraží VP,
dětské hřiště - rybárna,
beach volejbalové (plážový volejbal) hřiště u Slavoje.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  o  obdržení  dopisu  od  koordinátora  projektu
Kasprocats.cz.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení Odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra vydání
částky 4/2023 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 30.5.2023

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí přibývající počet žádostí v roce 2023 na změnu územního
plánu.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o svolání Školské komise dne 21.6.2023 v 16:00 hod
v zasedací místnosti MěÚ Velké Pavlovice.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


